ШИШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА САНЧУРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Решение
10.03.2016 год                                                                                      № 26/116

 д. Большая Шишовка

О внесении изменений в Решение
 Шишовской сельской Думы
от 02.10.2015 года № 21/91«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Шишовского сельского поселения Шишовская сельская Дума решила:
1. Внести изменения в решение Шишовской сельской Думы от 02. 10. 2015 № 21/91
Пункт 3.1.  главы 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.1 Срок уплаты авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков – организаций следующий: за 1 квартал, 2  квартал, 3 квартал отчетного периода года, соответственно не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики – организации, начислившие сумму налога за прошедший год менее 5000 рублей авансовые платежи не уплачивают».
 2. Пункт 3.3 главы 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Налогоплательщики – физические лица, уплачивают земельный налог единой суммой (авансовые платежи не предусматриваются) в срок установленный федеральным законодательством ».
3. Решения Шишовской сельской Думы от 12.11.2015 года  № 22/97, и от 25.11.2015 года № 23/105, считать утратившими силу.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава муниципального образования
Шишовского сельского поселения					          	Н.А. Наумов

«3.1. Налогоплательщики-организации по итогам каждого отчетного периода уплачивают  авансовые платежи не позднее последнего числа  месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.   Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков- организаций не позднее 1 февраля года, следующего за годом, за который исчислен налог.»